



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra
CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3197-0063
E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br Site: https://www.boavistadoincra.

Página: 1 / 2

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 45/2025

Processo Adm.: 55/2025

Data do Processo: 06/05/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 55/2025
b) **Nr. Licitação:** 45/2025 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:** 06/05/2025
e) **Objeto da Licitação:**

CERTIFICO QUE
Documento de N° THA 045125
é publicado nesta data no mural da
Afretura Municipal de Boa Vista do Incra/RS
Em 06/05/25
Responsável: R. C. Silva
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE DE SAÚDE QUE IRÁ ATUAR NA CAMPANHA NACIONAL DIA "D" DA VACINA DA GRIPE E ATUALIZAÇÃO DAS CARTEIRAS DE VACINAS, A QUAL SERÁ REALIZADA NO DIA 10 DE MAIO DO ANO VIGENTE NO PERÍODO DAS 07H30 ÀS 17H, NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE FELICE TRENHAGO.

Participante: ANGELITA DE CASSIA CASTRO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CARNE DE FRANGO, SOBRECOXA;	5,000	KG	12,99	64,95
2	BATATA	2,000	KG	6,99	13,98
3	ARROZ TIPO 1	5,000	KG	5,78	28,90
4	PÃO FRANCES	20,000	UN	1,15	23,00
5	QUEIJO MUSSARELA	0,500	KG	59,90	29,95
6	PRESUNTO	0,500	KG	34,90	17,45
7	AÇUCAR REFINADO	5,000	KG	5,99	29,95
8	SACHES DE CHÁ COM 10G, CAIXA COM NO MINIMO 15 UNIDADES, SABOR DE CAMOMILA, ERVA DOCE E HORTELÃ.	10,000	CX	5,99	59,90
9	Bolacha caseira, pacote contendo 500gr	2,000	KG	55,50	111,00
10	SAL FINO	1,000	KG	2,59	2,59
11	VINAGRE	1,000	L	3,99	3,99
12	AZEITE	1,000	UN	9,99	9,99
13	PIPOCA PACOTE 500G	10,000	UN	5,99	59,90
14	REFRIGERANTE - 2L	8,000	UN	12,99	103,92
15	ÁGUA MINERAL 500 ML	24,000	GRF	2,00	48,00
16	ÁGUA MINERAL COM GÁS - 500 ML	24,000	UN	2,00	48,00
17	PIRULITO PACOTE 600 G	3,000	UN	19,65	58,95
18	Sacos de papel para pipoca 11x12 cm, contendo 50 un cada pacote.	6,000	PCT	5,99	35,94
19	MARGARINA 500GR	1,000	UN	9,99	9,99
20	Café moido para passa, contendo 500g	2,000	UN	34,90	69,80
21	OVOS VERMELHOS DE BOA QUALIDADE	1,000	DZ	15,00	15,00
22	Bala mastigável sortidas, pacote contendo 500gr	4,000	PCT	15,99	63,96

Total do Participante: 909,11

Total Geral: 909,11

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção do Setor de Inspeção e de Saúde	08.002.10.304.0160.2821.3.3.90.30.00	R\$ 909,11

Boa Vista do Incra, 06 de Maio de 2025

GILMAR LAURINDO

BELLINI:45598088053

Assinado de forma digital por

GILMAR LAURINDO

BELLINI:45598088053

Dados: 2025.05.06 15:53:31 -03'00'

GILMAR LAURINDO BELLINI

PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável